UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2615/SYT-NVY

V/v báo cáo kết quả thực hiện chất

vấn tại kỳ họp lần thứ 15 HĐND

tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021

An Giang, ngày 23  tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

    - Hội đồng nhân dân tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 975/UBND-TH ngày 15/09/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện chất vấn tại kỳ họp lần thứ 15 HĐND

tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016 - 2021. Sở Y tế báo cáo kết quả thực hiện nội dung

chất vấn: “Theo báo cáo số 328/BC-UBND ngày 05 tháng 07 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh sơ kết 03 năm thực hiện Quyết định 2348/QĐ-TTg ngày 05

tháng 12 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đề án xây dựng và phát

triển mạng lưới y tế cơ sở trong tình hình mới, thì năm 2020 Sở Y tế đang chuẩn

bị triển khai thực hiện Hồ sơ sức khỏe cá nhân điện tử trong toàn tỉnh và ước thực

hiện trong năm 2020 là đạt 100%. Đề nghị Giám đốc Sở cho biết kết quả thực

hiện nội dung trên đã triển khai thực hiện đạt tỷ lệ bao nhiêu và giải pháp trong

thời gian tới” như sau:

 Sở Y tế đã có báo cáo theo Công văn số 1681/SYT-NVY ngày 08/07/2020.

Theo đó, Sở Y tế có kế hoạch tập huấn triển khai cho tất cả cơ sở khám chữa bệnh

công lập và tư nhân có tham gia khám chữa bệnh bảo hiểm y tế cài đặt, sử dụng

phần mềm hồ sơ sức khỏe (HSSK) điện tử để cập nhật thông tin khi người dân

đến khám chữa bệnh. Tuy nhiên, do tình hình diễn biến phức tạp của dịch COVID-

19 nên cán bộ của Cục Công nghệ thông tin – Bộ Y tế không thể vào hỗ trợ theo

dự kiến. Đến đầu tháng 11/2020, Cục Công nghệ thông tin – Bộ Y tế mới vào An

Giang để chuyển giao phần mềm, đổ dữ liệu và tập huấn sử dụng phần mềm HSSK

điện tử cho các cán bộ y tế của tỉnh An Giang.

 Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chất vấn tại kỳ họp lần thứ 15 HĐND

tỉnh khóa IX, nhiệm kỳ 2016 – 2021 của Sở Y tế./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-23T09:18:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!